
Diário   Oficial Página 118   sexta-feira, 09 de Outubro de 2020 Nº 27.854
<BEGIN:1194933:118>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/SESP

PROCESSO: 188095/2019 E SIAG Nº 0188095

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/SESP, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de preparo e 
fornecimento de alimentação pronta para atender aos recuperandos (as) e 
servidores (as) penitenciários plantonistas Penitenciária Central do Estado 
- PCE, Centro de Ressocialização de Cuiabá-CRC, Penitenciária Feminina 
“Ana Maria do Couto”, Centro de Custódia da Capital-CCC, Cadeia Pública 
de Várzea Grande, Jovens e Adultos Várzea Grande, Cadeia Pública de 
Santo Antônio de Leverger, Fundação Nova Chance-FUNAC, Gerência de 
Monitoramento, Gerência de Custódia Cuiabá-Fórum, Setor de Operação 
Especial-SOE; constando de café da manhã, almoço, jantar e ceia, todos os 
dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

01 
ANGÁ 
ALIMENTAÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI

11.282.223/0001-05 R$ 
12.997.210,00

02

O 
UNIVERSITÁRIO 
RESTAURANTE, 
INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO  E 
AGROPECUÁRIA 
LTDA

01.646.611/0001-74 R$ 7.714.958,00

03
KADEAS 
RESTAURANTES 
LTDA

10.713.331.0001/22 R$ 2.024.941,00

04

VAM - 
REFEIÇÕES E 
EVENTOS EIRELI 
- ME

19.657.210/0001-85 R$ 6.357.120,00

ADJUDICO E HOMOLOGO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR 
TOTAL DE R$ 29.094.229,00 (VINTE E NOVE MILHÕES, NOVENTA E 
QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS).
Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2020.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1194933:118>
<BEGIN:1194956:118>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020/SESP

PROCESSO: 143156/2020 E SIAG 0143156

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020/SESP,  aquisição de 
materiais de consumo de coleta de impressões de pele tais como: fita 
levantadora para impressora,  pincel de fibra de carbono para aplicação, 
aplicador de pó magnético para revelação de impressões,  pincel de fibra de 
vidro,  pincel de pelo de esquilo,  pincel espanador de penas de marabou,  
pincel com filamento de carbono,  frasco de aproximadamente 177ml 
contendo pó magnético,  pó latente uso duplo,  tecidos dispersores para 
uso de cianoacrilato, spray de ninidrina  para atender a POLITEC.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 09/10/2020 
a 21/10/2020, período integral, e no dia 22/10/2020 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/10/2020 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS

Coordenador de Aquisições
COAQ/SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1194956:118>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

<BEGIN:1194769:118>

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2017 - DE 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

Origem: Concorrência Pública nº 001/2016 - Processo nº 584866/2016.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC

Contratada: JER ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL LTDA

Objeto: Aditar a Cláusula Décima Primeira- Da Execução e Décima 
Segunda - Da Vigência.
Prazo de Execução: O prazo de execução deste Contrato terá o acréscimo 
de 75 (setenta e cinco) dias, com início em 11/10/2020 e término em 
24/12/2020.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste Contrato terá o acréscimo 
de 75 (setenta e cinco) dias, com início em 13/01/2021 e término em 
29/03/2021.
Fundamento Legal: Art. 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 01 de outubro de 2020.

<END:1194769:118>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1194875:118>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 186/2020/
GP/DETRAN/MT de 05 de março de 2020, com publicação no Diário Oficial 
em 06 de março de 2020, torna público para conhecimento dos interessados 
o Pregão Eletrônico nº 14/2020/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e 
instalação de Climatizadores por Aspersão, visando atender as necessidades 
dos setores de vistoria do Departamento Estadual de Trânsito.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 09/10/2020 até às 07h30min do dia 26/10/2020 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/10/2020 ÀS 08h00min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1194875:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_Hlk26985923
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


